
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

От 28.12.2024                                                                              №  6412 

Тверь 

 О внесении изменений в постановление Администрации     

Калининского муниципального округа Тверской области  

от 13.02.2024 № 210 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие дорожного хозяйства и обеспечения безопасности дорожного 

движения Калининского муниципального округа Тверской области 

на 2024-2029 годы» 

 

 

  В соответствии с решением Думы Калининского муниципального округа 

Тверской области от 27.12.2024 № 339 « О внесении изменений в решение Думы 

Калининского муниципального округа Тверской области от 25.12.2023 № 116 

«О бюджете Калининского муниципального округа Тверской области на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением Калининского 

муниципального округа Тверской области от 15.01.2024 № 4 «О Порядке 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

Калининского муниципального округа Тверской области» Администрация 

Калининского муниципального округа Тверской области постановляет: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие дорожного 

хозяйства и обеспечения безопасности дорожного движения Калининского 

муниципального округа Тверской области на 2024-2029 годы», утвержденную 

постановлением Администрации Калининского муниципального округа 

Тверской области от 13.02.2024 № 210: 

1.1. Изложить Паспорт Программы в новой редакции (Приложение 1). 

1.2. Изложить Паспорт Подпрограммы 1 «Модернизация сети 

автомобильных дорог Калининского муниципального округа Тверской 

области на 2024-2029 годы» в новой редакции (Приложение 2). 

1.3. Изложить Главу 3 Подраздела I. «Объем финансовых ресурсов, 

необходимый для реализации подпрограммы» в новой редакции 

(Приложение 3). 

1.4. Изложить Раздел V «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» в новой редакции (Приложение 4). 

1.5.  Изложить Приложение 1 к Программе в новой редакции (Приложение 

5). 



1.6. Изложить Приложение 2 к Программе в новой редакции (Приложение 

6). 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Калининского муниципального округа 

Тверской области Голактионова А.А. 

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению в сетевом издании газеты «Ленинское знамя» 

(http://lznews.ru) и на официальном сайте Калининского муниципального 

округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет (https://kalinin-adm.ru/). 

 

 
 

Глава Калининского 

муниципального округа Тверской области                                         С.А. Румянцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

https://kalinin-adm.ru/


 

 

Приложение 1 

к постановлению 

 Администрации Калининского 

 муниципального округа Тверской области 

от28.12.2024 № 6412 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы 

«Развитие дорожного хозяйства и обеспечения безопасности дорожного 

движения Калининского муниципального округа Тверской области  

на 2024-2029 годы»  
Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Администрация Калининского муниципального округа Тверской области 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

- 

Сроки 

реализации 

муниципальной 

программы 

2024-2029 годы 

Цель 

муниципальной 

программы 

Повышение сбалансированности, эффективности и безопасности 

функционирования сети автомобильных дорог общего пользования, 

обеспечивающей жизненно важные интересы для развития экономики и 

социальной сферы округа 

Целевые 

показатели 

муниципальной 

программы 

1. Улучшение транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных 

дорог и повышение безопасности дорожного движения 

2. Повышение эффективности и надежности функционирования дорожных 

сетей. 

3. Снижение количества ДТП с пострадавшими и сокращение смертности в 

результате ДТП, сокращение числа пострадавших в результате ДТП, а также 

сокращение материального ущерба от ДТП 

Подпрограммы 

муниципальной 

программы 

1.«Модернизация сети автомобильных дорог Калининского муниципального  

округа  Тверской  области»; 

2.«Повышение безопасности дорожного движения на территории 

Калининского муниципального округа Тверской области»  

3.«Содержание автомобильных дорог регионального значения 3 класса  

Калининского муниципального округа Тверской области» 

Объем 

бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы 

(тыс. руб.) 

Всего: 2 626 771,39 тыс. руб.,  

 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

717 579,29 363 247,25 386 486,15 386 486,20 386 486,20 386 486,20 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

1. Улучшение транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных 

дорог и повышение безопасности дорожного движения на 3,5 % 

2. Повышение эффективности и надежности функционирования дорожных 

сетей на 11 % 

3. Снижение количества ДТП с пострадавшими и сокращение смертности в 

результате ДТП, сокращение числа пострадавших в результате ДТП, а также 

сокращение материального ущерба от ДТП на 7,5 % 

 



 

 

Приложение 2 

к постановлению 

 Администрации Калининского 

 муниципального округа Тверской области 

от 28.12.2024 № 6412 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы 1 

«Модернизация сети автомобильных дорог Калининского муниципального 

округа Тверской области на 2024-2029 годы» 
Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Администрация Калининского муниципального округа  

Тверской области 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

- 

Сроки реализации 

муниципальной 

программы 

2024-2029 годы 

Задачи 

подпрограммы 

1. Ремонт автомобильных дорог общего пользования и искусственных 

сооружений на них; 

2. Содержание автомобильных дорог общего пользования и 

искусственных сооружений на них; 

3. Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и подъездов к 

ним 

Показатели задач 

подпрограммы 

1. Общая протяженность отремонтированных (построенных, 

реконструированных) автомобильных дорог и искусственных 

сооружений; 

2. Общая протяженность содержания автомобильных дорог и 

искусственных сооружений на них; 

3. Количество установленных (замененных) дорожных знаков на 

автомобильных дорогах Калининского округа; 

4. Общая площадь отремонтированных дворовых территорий 

многоквартирных домов и подъездов к ним. 

Основные 

мероприятия 

подпрограммы 

1. Расходы на капитальный ремонт и ремонт улично-дорожной сети 

муниципальных образований Тверской области. 

2. Ремонт автомобильных дорог общего пользования и искусственных 

сооружений на них. 

3. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения с твердым покрытием до сельских 

населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью 

автомобильных дорог общего пользования. 

4. Содержание автомобильных дорог общего пользования и 

искусственных сооружений на них. 

5. Расходы на ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных 

пунктов. 

Объем бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

подпрограммы (тыс. 

руб.) 

Всего: 2 279 601,49 тыс. руб., в т.ч. 

 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 
638 773,49 311 238,75 332 397,25 332 397,30 332 397,30 332 397,30 



Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы 

1. Общая протяженность отремонтированных (построенных, 

реконструированных) автомобильных дорог и искусственных 

сооружений – 91,5 км; 

2. Общая протяженность содержания автомобильных дорог и 

искусственных сооружений на них – 1 571,535 км; 

3. Общая площадь отремонтированных дворовых территорий 

многоквартирных домов и подъездов к ним – 44 700,00 м. кв. 

4. Количество установленных (замененных) дорожных знаков - 175 ед. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 3 

к постановлению 

 Администрации Калининского 

 муниципального округа Тверской области 

от 28.12.2024 № 6412 

 

 

 

«Глава 3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для 

реализации подпрограммы 

 

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию 

подпрограммы 1, составляет 2 279 601,49  тыс. рублей. 

Объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию                 

подпрограммы 1, по годам реализации муниципальной программы в разрезе 

задач, приведен в таблице 1   

                                     

  Таблица 1 
№ п/п Задачи 

подпрограммы 1 

По годам реализации муниципальной программы, тыс. руб. Всего, тыс. 

руб. 2024 2025 2026 2027  2028  2029  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2 Задача 1 357 747,69 177019,35 179148,05 179148,10 179148,10 179148,10 1 251 359,49 

3 Задача 2 234 288,54 119999,40 138496,50 138496,50 138496,50 138496,50 908 273,94  

4 Задача 3 46 737,26 14 220,00 14 752,70 14 752,70 14 752,70 14 752,70 119 968,06 

Итого, тыс. руб. 638 773,49 311 238,75 332 397,25 332 397,30 332 397,30 332 397,30 2 279 601,49 

»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение 4 

к постановлению 

 Администрации Калининского 

 муниципального округа Тверской области 

от 28.12.2024 № 6412 

 

 

Раздел V 

«Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы по годам 

реализации, в разрезе подпрограмм, отражено в таблице 4. 

Таблица 4  
Наименовани

е 

подпрограмм

ы 

Источники 

финансирова

ния 

Годы реализации / расходы (тыс. рублей) 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Подпрограмма 

1 

«Модернизаци

я сети 

автомобильны

х дорог 

Калининского 

муниципально

го округа 

Тверской 

области 

всего, 
638 773

,49 

311 238

,75 

332 397

,25 

332 397

,30 

332 397

,30 

332 397

,30 

в том числе: 

местный 

бюджет 
301 793,

39 
161 465,

25 
176 633,

95 
176 633,

00 
176 633,

00 
176 633,

00 

региональный 

бюджет 
336 025,

10 
149 773,

50 
155 764,

30 
155 764,

30 
155 764,

30 
155 764,

30 

федеральный 

бюджет 
х х х х х х 

иные 

источники 
955,00 х х х х х 

Подпрограмма 

2 «Повышение 

безопасности 

дорожного 

движения на 

территории 

Калининского 

муниципально

го округа 

Тверской 

области 

всего, 
6 115,7

0 
7824,00 8137,00 8137,00 8137,00 8137,00 

в том числе: 

местный 

бюджет 
1335,00 782,40 813,70 813,70 813,70 813,70 

региональный 

бюджет 
4 780,70 7 041,60 7 323,30 7 323,30 7 323,30 7 323,30 

федеральный 

бюджет 
х х х х х х 

иные 

источники 
х х х х х х 

Подпрограмма 

3 «Содержание 

автомобильны

х дорог 

регионального 

значения 3 

класса  

Калининского 

муниципально

го округа 

Тверской 

области» 

всего, 
72 690,

10 

44 

184,50 

45 

951,90 

45 

951,90 

45 

951,90 

45 

951,90 

в том числе: 

местный 

бюджет 

30 205,

00 
х х х х х 

региональный 

бюджет 

42 

485,10 

44 

184,50 

45 

951,90 

45 

951,90 

45 

951,90 

45 

951,90 

федеральный 

бюджет 
х х х х х х 

иные 

источники 
х х х х х х 

Итого по программе,  717 579 363 247 386 486 386 486 386 486 386 486



Наименовани

е 

подпрограмм

ы 

Источники 

финансирова

ния 

Годы реализации / расходы (тыс. рублей) 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

,29 ,25 ,15 ,20 ,20 ,20 

в том числе: 

местный бюджет 
333 333,

39 
162 247,

65 
177 446,

65 
177 446,

70 
177 446,

70 
177 446,

70 

региональный бюджет 
383 290,

90 
200 999,

60 
209 039,

50 
209 039,

50 
209 039,

50 
209 039,

50 

федеральный бюджет х х х х х х 

иные источники 955,00 х х х х х 

». 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



7

                                                                                                                                                                                                                                 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 значение
год  

достижения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 15 16 17 18 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36

6 0 1 0 4 0 9 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Программа , всего 
тыс. 

рублей
238,871.43 717,579.29 363,247.25 386,486.15 386,486.20 386,486.20 386,486.20 2,626,771.29 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

Цель программы  "Повышение сбалансированности, эффективности и безопасности 

функционирования сети автомобильных дорог общего пользования, обеспечивающей 

жизненно важные интересы для развития экономики и социальной сферы округа"

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х
Показатель цели 1  "Улучшение транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных 

дорог и повышение безопасности дорожного движения"
% 1.50 3.50 3.50 3.50 3.50 3.50 3.50 3.50 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х
Показатель цели 2 "Повышение эффективности и надежности функционирования 

дорожных сетей"
% 5.00 11.00 11.00 11.00 11.00 11.00 11.00 11.00 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

Показатель цели 3 "Снижение количества ДТП с пострадавшими и сокращение смертности 

в результате ДТП, сокращение числа пострадавших в результате ДТП, а также сокращение 

материального ущерба от ДТП"

% 5.34 7.50 7.50 7.50 7.50 7.50 7.50 7.50 2029

6 0 1 0 4 0 9 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0
Подпрограмма  1  "Модернизация сети автомобильных дорог  Калининского 

муниципального округа Тверской области 

тыс. 

рублей
193,543.05 638,773.49 311,238.75 332,397.25 332,397.30 332,397.30 332,397.30 2,279,601.39 2029

6 0 1 0 4 0 9 0 2 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0
Задача 1  подпрограммы 1 "Ремонт автомобильных дорог общего пользования и 

искусственных сооружений на них"  
тыс. 

рублей
149,793.21 357,747.69 177,019.35 179,148.05 179,148.10 179,148.10 179,148.10 1,251,359.39 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 0 0 1
Показатель 1   задачи подпрограммы 1 "Общая протяженность отремонтированных (построенных, 

реконструированных) автомобильных дорог и искусственых сооружений" км 12.04 20.10 14.00 14.2 14.40 14.40 14.40 91.50 2029

6 0 1 0 4 0 9 0 2 1 0 1 1 1 0 5 0 1 0 1 0 1 0 0
тыс. 

рублей
122,813.20 179,791.10 137,006.70 142,486.90 142,486.90 142,486.90 142,486.90 886,745.40 2029

6 0 1 0 4 0 9 0 2 1 0 1 S 1 0 5 0 1 0 1 0 1 0 0
тыс. 

рублей
17,068.49 24,765.86 30,161.15 30,161.15 30,161.20 30,161.20 30,161.20 175,571.76 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 2 0 1
Показатель Мероприятия 1.01 "Протяженность отремонтированных (построенных, реконструированных) 

автомобильных дорог и искусственых сооружений"
км 12.04 13.74 14.00 14.20 14.20 14.20 14.20 84.54 2029

6 0 1 0 4 0 9 0 2 1 0 1 2 0 0 1 0 1 0 1 0 2 0 0 мероприятие 2.01  "Ремонт автомобильных дорог общего пользования ."
тыс. 

рублей
6,629.48 8,778.73 9,851.50 6,500.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 44,630.23 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 2 0 1
Показатель Мероприятия 2.01 "Протяженность отремонтированных (построенных, реконструированных) 

автомобильных дорог и искусственых сооружений"
км 0.00 0.60 0.30 0.20 0.20 0.20 0.20 1.70 2029

6 0 1 0 4 0 9 0 2 1 0 1 4 0 0 1 0 1 0 1 0 2 0 0

мероприятие 3.01  "Ремонт автомобильных дорог общего пользования и искусственных 

сооружений на них за счет средств бюджетов поселений на исполнение переданных 

полномочий по решению вопросов местного значения в части осуществления дорожной 

деятельности."

тыс. 

рублей
3,270.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,270.00 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 2 0 1
Показатель Мероприятия 3.01 "Протяженность отремонтированных (построенных, реконструированных) 

автомобильных дорог и искусственых сооружений"
км 0.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.94

6 0 1 0 4 0 9 0 2 1 0 1 1 0 2 2 0 0 0 0 0 2 0 0
тыс. 

рублей
0.00 124,824.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,929.02 2029

6 0 1 0 4 0 9 0 2 1 0 1 S 0 2 2 0 0 0 0 0 2 0 0
тыс. 

рублей
0.00 19,587.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,992.11 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 1 0 2 0 1
Показатель Мероприятия 3.01 "Протяженность отремонтированных (построенных, реконструированных) 

автомобильных дорог и искусственых сооружений"
км 0.00 6.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6.36 2029

6 0 1 0 4 0 9 0 2 1 0 2 0 0 0 0 0 1 0 2 0 0 0 0
Задача 2  подпрограммы 1 "Содержание автомобильных дорог общего пользования и 

искусственных сооружений на них" 
тыс. 

рублей
32,703.74 234,288.54 119,999.40 138,496.50 138,496.50 138,496.50 138,496.50 908,273.94 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 2 0 0 0 1
Показатель 1  задачи 2    "Общая протяженность содержания автомобильных дорог округа и искусственных 

сооружений на них" км 453.20 1,572.44 1,572.44 1,572.44 1,572.44 1,572.44 1,572.44 1,572.44 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 2 0 0 0 2
Показатель 2  задачи 2    "Количество установленных (замененных) дорожных знаков на автомобильных 

дорогах Калининского округа" ед. 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 25.00 175.00 2029

классификация целевой статьи расхода бюджета

Цели программы, подпрограммы,  задачи  подпрограммы, мероприятия подпрограммы, административные 

мероприятия  и их показатели

Финансовый 

год, 

предшествую-

щий 

реализации 

программы

Мероприятие 1.01 «Расходы на капитальный ремонт и ремонт улично-дорожной сети 

муниципальных образований Тверской области»

Мероприятие 3.01 «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населеных пунктов, не 

имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования»

Приложение 5 постановлению Администрации Калининского 

муниципального округа Тверской области                              от 

28.12.2024 № 6412

раздел

Единица  

измерения

«Развитие дорожного хозяйства и обеспечение безопасности дорожного движения Калининского муниципального округа Тверской области на 2024-2029 годы"

Приложение 1 к муниципальной программе "Развитие дорожного 

хозяйства и обеспечения безопасности дорожного движения 

Калининского муниципального округа Тверской области  на 2024-

2029 годы"

Характеристика муниципальной программы Калининского муниципального округа Тверской области 

                                                                                                                                                                                                                                            

Целевое (суммарное) значение 

показателя
Дополнительный аналитический код

Отетственный исполнитель  муниципальной  программы - отдел дорожно-транспортной инфраструктуры администрации Калининского муниципального округа Тверской области 

код 

администратора  

программы 

Годы реализации

Коды бюджетной классификации 

подраздел



8

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 значение
год  

достижения

классификация целевой статьи расхода бюджета

Цели программы, подпрограммы,  задачи  подпрограммы, мероприятия подпрограммы, административные 

мероприятия  и их показатели

Финансовый 

год, 

предшествую-

щий 

реализации 

программы
раздел

Единица  

измерения

Целевое (суммарное) значение 

показателя
Дополнительный аналитический кодкод 

администратора  

программы 

Годы реализации

Коды бюджетной классификации 

подраздел

6 0 1 0 4 0 9 0 2 1 0 2 2 0 0 1 0 1 0 2 0 1 0 0
Мероприятие 2.01  "Содержание автомобильных дорог общего пользования и 

искусственных сооружений на них
тыс. 

рублей
31,041.60 153,593.70 119,999.40 138,496.50 138,496.50 138,496.50 138,496.50 827,579.10 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 2 0 1 0 1
Показатель мероприятия   "Общая протяженность содержания автомобильных дорог округа и искусственных 

сооружений на них" км 386.30 1,572.44 1,572.44 1,572.44 1,572.44 1,572.44 1,572.44 1,572.44 2029

6 0 1 0 4 0 9 0 2 1 0 2 2 0 0 1 0 1 0 2 0 1 0 1
Выполнение работ по подсыпке автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в рамках содержания"

тыс. 

рублей
0.00 80,099.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,399.84 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 2 0 1 0 1
Показатель мероприятия "Протяженность содержания автомобильных дорог округа и искусственных 

сооружений на них" км 0.00 13.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13.00

6 0 1 0 4 0 9 0 2 1 0 2 2 0 0 2 0 1 0 2 0 2 0 0

Мероприятие 2.03 Субсидии сельским поселениям на полномочия в части дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ 

населенных пунктов

тыс. 

рублей
1,662.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 2 0 2 0 1
Показатель мероприятия "Общая протяженность содержания автомобильных дорог округа и искусственных 

сооружений на них" км 66.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66.90 2029

6 0 1 0 4 0 9 0 2 1 0 2 2 0 0 1 0 1 0 2 0 1 0 1
Мероприятие 2.03 "Паспортизация автомобильных дорог Калининского муниципального 

округа"

тыс. 

рублей
0.00 595.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,399.84 2029

6 0 1 0 4 0 9 0 2 1 0 3 0 0 0 0 0 1 0 3 0 0 0 0
Задача 3 Подпрограммы 1 Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и 

подъездов к ним

тыс.рубл

ей
11,046.10 46,737.26 14,220.00 14,752.70 14,752.70 14,752.70 14,752.70 119,968.06 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 3 0 0 0 1
Показатель задачи 3" Общая площадь отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов и 

подъездов к ним" м.кв. 2,000.00 12,330.00 6,300.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 44,630.00 2029

6 0 1 0 4 0 9 0 2 1 0 3 1 1 0 2 0 1 0 3 0 1 0 0
тыс. 

рублей
9,091.10 31,359.40 12,766.80 13,277.40 13,277.40 13,277.40 13,277.40 97,235.80 2029

6 0 1 0 4 0 9 0 2 1 0 3 S 1 0 2 0 1 0 3 0 1 0 0
тыс. 

рублей
1,955.00 8,462.57 1,453.20 1,475.30 1,475.30 1,475.30 1,475.30 0.00 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 3 0 0 0 1
Показатель мероприятия 3.01 "Площадь отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов и 

подъездов к ним" м.кв. 2,000.00 11,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,600.00

6 0 1 0 4 0 9 0 2 1 0 3 2 7 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 3.03 Инициативный проект. Благоустройство дворовой территории 

многоквартирного дома, расположенного по адресу Тверская область Калининский округ, 

п. Эммаусс, д. 10 Подъезды 1, хозяйственно-парковочная площадка
тыс. 

рублей
0.00 3,503.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,503.09 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 1 0 3 0 1 0 1
Показатель мероприятия 3.03 "Площадь отремонтированных дворовых территорий муниципального 

образования"
м.кв. 0.00 380.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 380.00 2029

6 0 1 0 4 0 9 0 2 1 0 3 1 9 3 3 9 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 3.04. Реализация мероприятий по обращениям, поступающим к дептатам 

Законодательного Собрания Тверской области, в рамках реализации программ поддержки 

местных инициатив.Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома, 

расположенного по адресу Тверская область Калининский округ, п Эммаусс, д. № 10 

подъезды 2,3,4,5

тыс. 

рублей
0.00 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00 2029

6 0 1 0 4 0 9 0 2 1 0 3 2 7 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 3.04. Инициативный проект. Благоустройство дворовой территории 

многоквартирного дома, расположенного по адресу Тверская область Калининский округ, 

п Эммаусс, д. № 10 подъезды 2,3,4,5
тыс. 

рублей
0.00 3,362.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,362.20 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х
Показатель мероприятия 3.05 "Площадь отремонтированных дворовых территорий муниципального 

образования"
м.кв. 0.00 350.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350.00 2029

6 0 1 0 4 0 9 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0
Подпрограмма 2  "Повышение безопасности дорожного движения на 

территории Калининского муниципального округа Тверской области 

тыс. 

рублей
6,901.58 6,115.70 7,824.00 8,137.00 8,137.00 8,137.00 8,137.00 46,487.70 2029

6 0 1 0 4 0 9 0 2 2 0 1 0 0 0 0 0 2 0 1 0 0 0 0

Задача 1 Подпрограммы 2 "Расходы в рамках реализация регионального проекта 

«Безопасность дорожного движения» в рамках национального проекта «Безопасные и 

качественные автомобильные дороги». 

тыс. 

рублей
6,901.58 6,115.70 7,824.00 8,137.00 8,137.00 8,137.00 8,137.00 46,487.70 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 1 0 0 0 1

Показатель 1   задачи подпрограммы 2  "Сокращение числа лиц, погибших в результате дорожно-

транспортных происшествий"
чел. 139.00 140.00 139.00 135.00 130.00 127.00 121.00 121.00 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 1 0 0 0 2

Показатель 2 задачи подпрограммы 2 " Сокращение дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими"

% 5.34 11.00 11.00 11.00 11.00 11.00 11.00 11.00 2029

6 0 1 0 4 0 9 0 2 2 R 3 1 1 0 9 0 2 0 1 0 1 0 0
тыс. 

рублей
5,235.46 4,780.70 7,041.60 7,323.30 7,323.30 7,323.30 7,323.30 41,115.50 2029

6 0 1 0 4 0 9 0 2 2 R 3 S 1 0 9 0 2 0 1 0 1 0 0
тыс. 

рублей
1,666.12 1,335.00 782.40 813.70 813.70 813.70 813.70 5,372.20 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 2 0 1 0 1 0 1 Показатель меропрриятия "Сокращение дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими" % 5.34 11.00 11.00 11.00 11.00 11.00 11.00 11.00 2029

6 0 1 0 4 0 9 0 2 3 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0
Подпрограмма 3  "Содержание  автомобильных  дорог  регионального  

значения 3  класса в Калининском муниципальном округе Тверской области"

тыс. 

рублей
38,426.80 72,690.10 44,184.50 45,951.90 45,951.90 45,951.90 45,951.90 300,682.20 2029

6 0 1 0 4 0 9 0 2 3 0 2 1 0 5 2 0 3 0 1 0 0 0 0

Задача 1 подпрограммы 3 "Обеспечение круглосуточного бесперебойного и безопасного 

движения транспортных средств на автомобильных дорогах регионального значений 

3класса"

тыс. 

рублей
38,426.80 72,690.10 44,184.50 45,951.90 45,951.90 45,951.90 45,951.90 300,682.20 2029

Мероприятие подрограммы 1.01 "Проведение мероприятий в целях обеспечения 

безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования 

местного значения"

Мероприятие 3.01  Расходы на ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов



8

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 значение
год  

достижения

классификация целевой статьи расхода бюджета

Цели программы, подпрограммы,  задачи  подпрограммы, мероприятия подпрограммы, административные 

мероприятия  и их показатели

Финансовый 

год, 

предшествую-

щий 

реализации 

программы
раздел

Единица  

измерения

Целевое (суммарное) значение 

показателя
Дополнительный аналитический кодкод 

администратора  

программы 

Годы реализации

Коды бюджетной классификации 

подраздел

6 0 1 0 х х х х х х х х х х х х х 3 0 1 0 0 0 1

Показатель 1 задачи подпрограммы 3 "Протяженность дорог, обеспеченных круглосуточным бесперебойным 

и безопасным движением транспортных средств"
км 335.70 335.70 335.70 335.70 335.70 335.70 335.70 335.70 2029

6 0 1 0 4 0 9 0 2 3 0 2 1 0 5 2 0 3 0 1 0 1 0 0

Мероприятие 1.01  "Расходы на осуществление органами местного самоуправления 

отдельных государственных полномочий Тверской области в сфере осуществления 

дорожной деятельности"

тыс. 

рублей
16,963.40 21,242.55 22,092.25 22,975.95 22,975.95 22,975.95 22,975.95 135,238.60 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 1 0 1 0 1 Показатель мероприятия "Протяженность автомобильных дорог регионального значения 3 класса" км 335.70 335.70 335.70 335.70 335.70 335.70 335.70 335.70 2029

6 0 1 0 4 0 9 0 2 3 0 2 1 0 5 2 0 3 0 1 0 2 0 0
Проведение работ по летнему содержанию автомобильных дорог регионального значения 

3 класса
тыс. 

рублей
16,963.40 21,242.55 22,092.25 22,975.95 22,975.95 22,975.95 22,975.95 135,238.60 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 1 0 1 0 1 Показатель мероприятия 1.02 "Протяженность автомобильных дорог регионального значения 3 класса" км 335.70 335.70 335.70 335.70 335.70 335.70 335.70 335.70 2029

6 0 1 0 4 0 9 0 2 3 0 2 2 0 5 2 0 3 0 1 0 3 0 0

Мероприятие 1.02  Осуществление органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий в Тверской области в сфере дорожной деятельности за счет 

средств бюджета округа"

тыс. 

рублей
4,500.00 30,205.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,205.00 2029

6 0 1 х х х х х х х х х х х х х х 3 0 1 0 2 0 1 Показатель мероприятия 1.03 "протяженность автомобильных дорог регионального значения 3 класса" км 335.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2029



Всего 717,579.29 Всего 363,247.25 Всего 386,486.15

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ 383,290.90 ОБ 200,999.60 ОБ 209,039.50

МБ 333,333.39 МБ 162,247.65 МБ 177,446.65

ВБС 955.00 ВБС ВБС

Всего 638,773.49 Всего 311,238.75 Всего 332,397.25

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ 336,025.10 ОБ 149,773.50 ОБ 155,764.30

МБ 301,793.39 МБ 161,465.25 МБ 176,632.95

ВБС 955.00 ВБС ВБС

Всего 357,747.69 Всего 177,019.35 Всего 179,148.05

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ 304,615.70 ОБ 137,006.70 ОБ 142,486.90

МБ 53,131.99 МБ 40,012.65 МБ 36,661.15

ВБС ВБС ВБС

Всего 204,556.96 Всего 167,167.85 Всего 172,648.05

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ 179,791.10 ОБ 137,006.70 ОБ 142,486.90

МБ 24,765.86 МБ 30,161.15 МБ 30,161.15

ВБС ВБС ВБС

Всего 6,701.15 Всего Х Всего Х 12/31/2024

в том числе: в том числе: в том числе:

Отдел дорожно-транспортной 

инфраструктуры

4

Приложение 6 к постановлению Администрации Калининского 

муниципального округа Тверской области от 28.12.2024 № 6412

Муниципальная программа «Развитие 

дорожного хозяйства и обеспечения 

безопасности дорожного движения 

Калининского 

муниципального округа Тверской 

области на 2024-2029 годы»

План реализации муниципальной программы

5

Объемы и источники финансирования, тыс. руб.

2024

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель

Ремонт автомобильной дороги "подъезд 

к д.Настасино" в Калининском округе

№ п/п

Наименование подпрограмм, задач, 

мероприятий (административных 

мероприятий), операций, 

направленных на выполнение 

мероприятий (административных 

мероприятий) -  пообъектная 

детализация
2026

Ожидаемый результат

 (краткое описание)

1

2025

Подпрограмма 1 "Модернизация сети 

автомобильных дорог Калининского 

муниципального округа Тверской 

области на 2024-2029 годы"

Мероприятие 1.01 «Расходы на 

капитальный ремонт и ремонт улично-

дорожной сети муниципальных 

образований Тверской области»

2

"Развитие дорожного хозяйства и обеспечения безопасности дорожного движения Калининского 

муниципального округа Тверской области на 2024-2029 годы"   
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

Срок 

реализации

3

Повышение безопасности 

функционирования сети 

автомобильных дорог общего 

пользования, обеспечивающей 

жизненно важные интересы для 

развития экономики и социальной 

сферы округа

Отдел дорожно-транспортной 

инфраструктуры

Отдел дорожно-транспортной 

инфраструктуры

Задача 1  подпрограммы 1 "Ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования и искусственных 

сооружений на них"

Повышение безопасности 

функционирования сети 

автомобильных дорог общего 

пользования, обеспечивающей 

жизненно важные интересы для 

развития экономики и социальной 

сферы округа

Приложение 2 к муниципальной программе "Развитие дорожного 

хозяйства и обеспечения безопасности дорожного движения 

Калининского муниципального округа Тверской области  на 2024-2029 

годы"



ФБ ФБ ФБ

ОБ 6,031.04 ОБ ОБ

МБ 670.11 МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего 17,067.38 Всего Х Всего Х 12/31/2024

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ 15,360.64 ОБ 21,207.60 ОБ

МБ 1706.74 МБ 0 МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего 16,979.33 Всего Х Всего Х 12/31/2024

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ 15,281.40 ОБ ОБ

МБ 1,697.93 МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего 8,196.58 Всего Х Всего Х 12/31/2024

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ 7,376.92 ОБ ОБ

МБ 819.66 МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего 2422.51 Всего Х Всего Х 12/31/2024

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ 2180.26 ОБ ОБ

МБ 242.25 МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего 6460.00 Всего Х Всего Х 12/31/2024

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ 5814.00 ОБ ОБ

МБ 646.00 МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего 7132.33 Всего Х Всего Х 12/31/2024

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ 6419.10 ОБ ОБ

МБ 713.23 МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего 10483.10 Всего Х Всего Х 12/31/2024

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ 9434.79 ОБ ОБ

МБ 1048.31 МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего 12,990.00 Всего Х Всего Х 12/31/2024

в том числе: в том числе: в том числе:
Выполнение ремонтных работ 

автомобильной дороги в д. Поддубье 

Каблуковского сельского поселения 

Калининского муниципального округа 

Тверской области

Отдел дорожно-транспортной 

инфраструктуры

13

5

Ремонт дороги местного значения 

с.Красная Гора ул Центральная

8

12

Ремонт автомобильной дороги "подъезд 

к д.Настасино" в Калининском округе

7

6

Ремонт автомобильной дороги по ул. 

Станционная д. Олбово протяжением 2,1 

км Кулицкого сельского поселения 

Калининского округа Тверской области

Ремонт автомобильной дороги общего 

пользования местного значения и 

инженерных сооружений на ней на 

территории Калининского округа 

Тверской области (подъезд к д. Палкино)

Ремонт автомобильной дороги "Новинки 

-Доншино - Малые Борки" в 

Калининском округе

Ремонт переулка Звездный в деревне 

Глазково
10

Ремонт автомобильной дороги Лисицы – 

Сергеевка (оленья ферма место 7) – 

Судимирка (оленья ферма Судимиръ) 

Каблуковского сельского поселения 

Калининского округа Тверской области - 

3 этап

11

Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения по 

адресу: Тверская область, Калининский 

округ, ж/д станция Чуприяновка, ул. 

Лесная, ул. Речная

14



ФБ ФБ ФБ

ОБ 11,691.00 ОБ ОБ

МБ 1,299.00 МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Выполнение ремонтных работ 

автомобильной дороги в д. Поддубье 

Каблуковского сельского поселения 

Калининского муниципального округа 

Тверской области

Отдел дорожно-транспортной 

инфраструктуры

14



Всего 12086.45 Всего Х Всего Х 12/31/2024

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ 10877.80 ОБ ОБ

МБ 1208.65 МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего 20305.60 Всего Х Всего Х 12/31/2024

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ 18275.04 ОБ ОБ

МБ 2030.56 МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего 4080.00 Всего Х Всего Х 12/31/2024

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ 3672.00 ОБ ОБ

МБ 408.00 МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего 3900.00 Всего Х Всего Х 12/31/2024

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ 3510.00 ОБ ОБ

МБ 390.00 МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего 9,591.46 Всего Всего Х 12/31/2025

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ 8,632.31 ОБ ОБ

МБ 959.15 МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего 14221.69 Всего - Всего Х 12/31/2025

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ 12799.52 ОБ ОБ

МБ 1422.17 МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего 42,965.87 Всего - Всего Х 12/31/2025

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ 38,669.28 ОБ ОБ

МБ 4,296.59 МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Отдел дорожно-транспортной 

инфраструктуры

Ремонт автомобильной дороги "Сокол-

Жданово" Калининского 

муниципального округа Тверской 

области

15

Ремонт улиц Молодежная, Садовая в д. 

Нестерово Калининского 

муниципального округа Тверской 

области

Ремонт асфальтированной площадки в 

границах территории МОУ 

"Михайловская СОШ", состоящая из 2 

плацов, пешеходных дорожек и 

подъездной дороги для автотранспорта, 

по адресу: Тверская область, 

Калининский округ, с. Михайловское, ул. 

Центральная, д. 44-ж"

Ремонт участка автомобильной дороги 

общего пользования местного значения 

по ул. Окружная в д. Никулино 

Калининского муниципального округа 

Тверской области

19

Выполнение ремонтных работ 

автомобильной дороги "Городня-Отмичи-

Бор"   Калининского муниципального 

округа Тверской области

20

Ремонт асфальтированной площадки 

вокруг здания МОУ "Горютинская 

СОШ", состоящая из плаца, пешеходных 

дорожек, подъездной дороги для 

автотранспорта, площадки для занятия 

малым тенисом, спортивных дорожек и 

площадок, расположенных по адресу: 

Тверская область, Калининский округ, д. 

Горютино, д. 1 А"

16

21

17

Ремонт асфальтированной площадки 

вокруг здания МОУ "Езвинская СОШ 

им. С.Д. Конюхова", состоящая из плаца, 

дорожки пешеходной и подъездной 

дороги для автотранспорта, 

расположенного по адресу: Тверская 

область, Калининский округ, деревня 

Езвино, д. 86"

18



Всего Х Всего - Всего Х 12/31/2025

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ ОБ ОБ

МБ МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего Х Всего - Всего Х 12/31/2025

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ ОБ ОБ

МБ МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего Х Всего - Всего Х 12/31/2025

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ ОБ ОБ

МБ МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего Х Всего - Всего Х 12/31/2025

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ ОБ ОБ

МБ МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего Х Всего Х Всего - 12/31/2025

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ ОБ ОБ

МБ МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего Х Всего Х Всего - 12/31/2025

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ ОБ ОБ

МБ МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего Х Всего - Всего Х 12/31/2025

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ ОБ ОБ

МБ МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего Х Всего - Всего Х 12/31/2025

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ ОБ ОБ

МБ МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего Х Всего - Всего Х 12/31/2025

Ремонт территории МОУ "Эммаусская 

СОШ" по адресу: Тверская область,  

Калининский муниципальный округ, 

посёлок Эммаусс, д. 30

Отдел дорожно-транспортной 

инфраструктуры

30

Капитальный ремонт автомобильной 

дороги по ул. Чагиных и ул. Дервизов в 

с. Бурашево Калининского 

муниципального округа

27

23

Капитальный ремонт автомобильной 

дороги по ул. Ручейная в д. Заборовье 

Калининского муниципального округа

22

Ремонт автомобильной дороги по ул. 

Слободская в д. Савино Заволжского 

сельского поселения Калининского 

округа (2 этап)

Ремонт территории МОУ 

"Краснопресненская СОШ им. В. П. 

Дмитриева" по адресу: Тверская область,  

Калининский муниципальный округ, ул. 

Титова, 1А, железнодорожная станция 

Кулицкая 

29

24

Ремонт автомобильной дороги по ул. 

Юбилейная в пгт Орша  Калининского 

муниципального округа

25

Ремонт участков улично-дорожной сети 

в д. Брусилово Калининского 

муниципального округа Тверской 

области

28

Ремонт автомобильной дороги общего 

пользования в д. Жданово  Калининского 

муниципального округа Тверской 

области

26

Ремонт автомобильной дороги по ул. 

Парковая в с. Бурашево Калининского 

муниципального округа Тверской 

области



в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ ОБ ОБ

МБ МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего Х Всего - Всего Х 12/31/2025

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ ОБ ОБ

МБ МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего Х Всего - Всего Х 12/31/2025

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ ОБ ОБ

МБ МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего Х Всего - Всего Х 12/31/2025

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ ОБ ОБ

МБ МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего Х Всего Х Всего - 12/31/2026

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ ОБ ОБ

МБ МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего Х Всего Х Всего - 12/31/2026

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ ОБ ОБ

МБ МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего Х Всего Х Всего - 12/31/2026

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ ОБ ОБ

МБ МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего Х Всего Х Всего - 12/31/2026

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ ОБ ОБ

МБ МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Ремонт территории МОУ "Тверская 

СОШ" по адресу: Тверская область,  

Калининский муниципальный округ,  д. 

Мермерины, ул. Октябрьская, д. 1А 

Ремонт территории МОУ "Васильевская 

СОШ" по адресу: Тверская область,  

Калининский муниципальный округ,  

пос. Васильевский Мох, ул. Парковая, 

д.19/8

Ремонт территории МОУ "Эммаусская 

СОШ" по адресу: Тверская область,  

Калининский муниципальный округ, 

посёлок Эммаусс, д. 30

Отдел дорожно-транспортной 

инфраструктуры

30

Ремонт участков автомобильных дорог 

ул. Центральная и ул. Лучистая в д. 

Палкино Никулинского сельского 

поселения Калининского округа

Ремонт территории МОУ "Оршинская 

СОШ" по адресу: Тверская область,  

Калининский муниципальный округ, п. 

Орша, ул. Школьная, д. 2Б

32

Капитальный ремонт автомобильных 

дорог в д. Красная Новь (поселок Серово-

2) Калининского муниципального округа

35

34

31

33

Ремонт по ул. Зеленая в д. Колталово 

Калининского муниципального округа

37

Ремонт автомобильной дороги по ул. 

Парковая пгт Васильевский Мох 

Калининского округа Тверской области

36



Всего Х Всего Х Всего - 12/31/2026

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ ОБ ОБ

МБ МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего Х Всего Х Всего - 12/31/2026

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ ОБ ОБ

МБ МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего Х Всего Х Всего - 12/31/2026

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ ОБ ОБ

МБ МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего Х Всего Х Всего - 12/31/2026

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ ОБ ОБ

МБ МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего Х Всего Х Всего - 12/31/2026

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ ОБ ОБ

МБ МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего Х Всего Х Всего - 12/31/2026

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ ОБ ОБ

МБ МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего Х Всего Х Всего - 12/31/2026

Ремонт территории МОУ "Бурашевская 

СОШ" по адресу: Тверская область,  

Калининский муниципальный округ, 

село Бурашево, ул. Лесная, д. 5А

Отдел дорожно-транспортной 

инфраструктуры

43

Ремонт автомобильной дороги "Славное-

Восток" - Мерлово - Почеп

40

38

Ремонт автомобильной дороги Старый 

Погост-Федосово

42

Ремонт территории МОУ 

"Верхневолжская СОШ" по адресу: 

Тверская область,  Калининский 

муниципальный округ, д. Рязаново, д. 19

41

Ремонт территории МОУ "Славновская 

СОШ" по адресу: Тверская область,  

Калининский муниципальный округ, д. 

Славное, ул. Молодёжная, д. 21

44

Ремонт территории Октябрьской СОШ 

им. С. Я. Лемешева филиал МОУ 

"Медновская СОШ" по адресу: Тверская 

область,  Калининский муниципальный 

округ, д. Кумордино, ул. Школьная, д. 5

39

Ремонт территории МОУ "Никольская 

СОШ" по адресу: Тверская область,  

Калининский муниципальный округ, 

село Никольское, д. 12А 



в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ ОБ ОБ

МБ МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего Х Всего Х Всего - 12/31/2026

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ ОБ ОБ

МБ МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего Х Всего Х Всего - 12/31/2026

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ ОБ ОБ

МБ МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего Х Всего Х Всего - 12/31/2026

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ ОБ ОБ

МБ МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего Х Всего Х Всего - 12/31/2026

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ ОБ ОБ

МБ МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего 8,973.51 Всего Х Всего Х

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ 3,766.00 ОБ ОБ

МБ 5,207.51 МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего 8,778.73 Всего 9,851.50 Всего 6,500.00

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ ОБ ОБ

МБ 8778.73 МБ 9,851.50 МБ 6,500.00

ВБС ВБС ВБС

Всего 2600.00 Всего 4000.00 Всего 4000.00 12/31/2024

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ ОБ ОБ

МБ 2600.00 МБ 4000.00 МБ 4000.00

Ремонт территории МОУ 

"Щербининская СОШ" по адресу: 

Тверская область,  Калининский 

муниципальный округ,  посёлок при 

станции Чуприяновка, ул. Коммунальная, 

д. 17

Отдел дорожно-транспортной 

инфраструктуры

Осуществление строительного контроля 

по ремонту улично-дорожной сети и 

ремонту дворовых территорий 

многоквартирных домов, а также по 

капитальному ремонту и ремонту 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения с 

твердым покрытием до сельских 

населенных пунктов на территории 

Калининского муниципального округа

50

47

46

Ремонт территории МОУ 

"Большеборковская СОШ" по адресу: 

Тверская область,  Калининский 

муниципальный округ,  д. Большие 

Борки, ул. Школьная, 5

44

51

Мероприятие 2.01 «Ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования и искусственных 

сооружений на них»

Нераспределенный остаток средств по 

мероприятию 1.01

Ремонт территории МОУ "Квакшинская 

СОШ" по адресу: Тверская область,  

Калининский муниципальный округ, д. 

Квакшино, д. 55

45

Ремонт территории Октябрьской СОШ 

им. С. Я. Лемешева филиал МОУ 

"Медновская СОШ" по адресу: Тверская 

область,  Калининский муниципальный 

округ, д. Кумордино, ул. Школьная, д. 5

49

48

Ремонт территории МОУ "Некрасовская 

СОШ" по адресу: Тверская область,  

Калининский муниципальный округ,  д. 

Некрасово, ул. Центральная, д. 28



ВБС ВБС ВБС

Всего 2545.51 Всего 5,851.50 Всего 2,500.00 12/31/2024

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ ОБ ОБ

МБ 2545.51 МБ 5,851.50 МБ 2,500.00

ВБС ВБС ВБС

Всего 177.16 Всего Х Всего Х 5/31/2024

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ ОБ ОБ

МБ 177.16 МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего 599.75 Всего Х Всего Х 5/31/2024

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ ОБ ОБ

МБ 599.75 МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего 2856.31 Всего Х Всего Х 5/31/2024

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ ОБ ОБ

МБ 2856.31 МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего 144412.00 Всего Х Всего Х 5/31/2024

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ 124824.60 ОБ ОБ

МБ 19587.40 МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего 65404.82 Всего Х Всего Х 5/31/2024

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ 58576.56 ОБ ОБ

МБ 6828.26 МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего 23561.70 Всего Х Всего Х 5/31/2024

Разработка ПСД по объектам ремонта 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения на 

территории Калининского 

муниципального округа Тверской 

области

Ремонт автомобильной дороги общего 

пользования местного значения на 

территории Калининского 

муниципального округа (Каблуково-

Заборовье-турбаза "Лисицкий Бор"-Орша 

км 0+000-км 2+100)

58

52

Осуществление строительного контроля 

по ремонту улично-дорожной сети и 

ремонту дворовых территорий 

многоквартирных домов, а также по 

капитальному ремонту и ремонту 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения с 

твердым покрытием до сельских 

населенных пунктов на территории 

Калининского муниципального округа

58

Выполнение работ по ремонту 

приподъездных площадок в пос. 

Заволжский ул. Ново-Каликинская д.18-

25

63

62

Строительный контроль по объектам: 

«Ремонт дворовых территорий и 

подъездных путей к многоквартирным 

домам, расположенных по адресу: ул. 

Ново-Каликинская в п. Заволжский д. 18-

25 (1 этап)»

Ремонт автомобильной дороги общего 

пользования местного значения на 

территории  Калининского 

муниципального округа (Черногубово-

Мельниково КМ 0+000 - КМ 1+980)

51

60
Нераспределенный остаток средств по 

мероприятию 2.01

61

Мероприятие 3.01 «Капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения с твердым покрытием до 

сельских населеных пунктов, не 

имеющих круглогодичной связи с 

сетью автомобильных дорог общего 

пользования»



в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ 21205.53 ОБ ОБ

МБ 2356.17 МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего 49352.84 Всего Х Всего Х 5/31/2024

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ 39017.60 ОБ ОБ

МБ 10335.24 МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего Х Всего Всего Х 12/31/2025

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ ОБ ОБ

МБ МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего Х Всего Всего Х 12/31/2025

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ ОБ ОБ

МБ МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего Х Всего Всего Х 12/31/2025

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ ОБ ОБ

МБ МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего Х Всего Всего Х 12/31/2025

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ ОБ ОБ

МБ МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего Х Всего Всего Х 12/31/2025

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ ОБ ОБ

МБ МБ МБ

Ремонт автомобильной дороги Кривцово 

- Палкино Калининского 

муниципального округа Тверской 

области

Подъезд к Крупшево

66

65

68

63

Ремонт автомобильной дороги общего 

пользования местного значения на 

территории  Калининского 

муниципального округа (Черногубово-

Мельниково КМ 0+000 - КМ 1+980)

69

Ремонт автомобильной дороги 

Судимирка - Видогощи Калининского 

муниципального округа Тверской 

области

Ремонт автомобильной дороги общего 

пользования

местного значения и инженерных 

сооружений на ней на

территории  Калининского 

муниципального округа (Андрейково-

Бирюлино-Садыково-Боровлево)

67

Ремонт автомобильной дороги Каменка - 

Бурашево Калининского 

муниципального округа

70

Ремонт автомобильной дороги "ст. 

Кулицкая - д. Красная пресня - Трубино" 

Калининского муниципального округа 

Тверской области



ВБС ВБС ВБС

Всего Х Всего Всего Х 12/31/2025

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ ОБ ОБ

МБ МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего 6092.64 Всего Х Всего Х 5/31/2024

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ 6024.91 ОБ ОБ

МБ 67.73 МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего 234,288.54 Всего 119,999.40 Всего 138,496.50

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ ОБ ОБ

МБ 234,288.54 МБ 119,999.40 МБ 138,496.50

ВБС ВБС ВБС

Всего 153,593.70 Всего 119,999.40 Всего 138,496.50 12/31/2024

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ ОБ ОБ

МБ 153,593.70 МБ 119,999.40 МБ 138,496.50

ВБС ВБС ВБС

Всего 80,099.84 Всего - Всего - 10/30/2024

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ ОБ ОБ

МБ 80,099.84 МБ - МБ -

ВБС ВБС ВБС

Всего 595.00 Всего Всего 

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ ОБ ОБ

МБ 595.00 МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего 46,737.26 Всего 14,220.00 Всего 14,752.70

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ 31,409.40 ОБ 12,766.80 ОБ 13,277.40

МБ 14,372.86 МБ 1,453.20 МБ 1,475.30

ВБС 955.00 ВБС ВБС

Всего 39,821.97 Всего 14,220.00 Всего 14,752.70 12/31/2024

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

76
Паспортизация автомобильных дорог 

Калининского муниципального округа

77

Выполнение работ по подсыпке 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в рамках 

содержания

71

Ремонт автомобильной дороги 

"Тургиновское ш - д. Старково" 

Калининского муниципального округа 

Тверской области

Задача 2  подпрограммы

"Содержание автомобильных дорог 

общего пользования и искусственных  

сооружений на них"

72

73

Задача 3 Подпрограммы 1 Ремонт 

дворовых территорий 

многоквартирных домов и подъездов 

к ним

74

Нераспределенный остаток средств по 

мероприятию 3.01

Мероприятие 2.01  Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования и искусственных 

сооружений на них

75

Мероприятие 3.01 Расходы на ремонт 

дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов

78

70

Ремонт автомобильной дороги "ст. 

Кулицкая - д. Красная пресня - Трубино" 

Калининского муниципального округа 

Тверской области



ОБ 31,359.40 ОБ 12,766.80 ОБ 13,277.40

МБ 8,462.57 МБ 1,453.20 МБ 1,475.30

ВБС ВБС ВБС

Всего 15,868.00 Всего Х Всего Х 12/31/2024

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ 12,275.70 ОБ ОБ

МБ 3,592.30 МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего 14,706.52 Всего 9,883.47 Всего Х 12/31/2024

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ 12,247.06 ОБ 9,883.47 ОБ

МБ 2,459.46 МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего 2,246.93 Всего Х Всего Х 12/31/2024

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ 2,022.23 ОБ ОБ

МБ 224.70 МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего 5,324.48 Всего 0.00 Всего Х 12/31/2024

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ 4,792.03 ОБ ОБ

МБ 532.45 МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

80

81

Ремонт дворовых территорий и 

подъездных путей к многоквартирным 

домам, расположенных по адресу: п. 

Заволжский д. 1, д. 2, д. 12, д. 18, д. 19 

Калининского муниципального округа (1 

этап)

Ремонт дворовых территорий и 

подъездных путей к многоквартирным 

домам, расположенных по адресу: п. 

Заволжский д. 1, д. 2, д. 12, д. 18, д. 19 

Калининского муниципального округа (2 

этап)

Ремонт дворовых территорий и 

подъездов к ним в д. Квакшино 

Верхневолжского сельского поселения  

Калининского муниципального округа

79

82

Ремонт дворовых территорий по улице 

Юбилейная д. № 4, д. № 6, д. №2А и д. 

№6А в пгт. Орша  Калининского 

муниципального округа (1й этап)

Мероприятие 3.01 Расходы на ремонт 

дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов

78



Всего Х Всего - Всего Х 12/31/2025

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ ОБ ОБ

МБ МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего Х Всего - Всего Х 12/31/2025

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ ОБ ОБ

МБ МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего Х Всего - Всего Х 12/31/2025

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ ОБ ОБ

МБ МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего Х Всего - Всего Х 12/31/2025

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ ОБ ОБ

МБ МБ МБ

Всего Х Всего - Всего Х 12/31/2025

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ ОБ ОБ

МБ МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего Х Всего - Всего Х 12/31/2025

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ ОБ ОБ

МБ МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего Х Всего Х Всего - 12/31/2026

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ ОБ ОБ

МБ МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего Х Всего Х Всего - 12/31/2026

в том числе: в том числе: в том числе:

Ремонт дворовых территорий в д. 

Митенево Калининского 

муниципального округа

Ремонт дворовых территорий в д. 

Романово Калининского 

муниципального округа

88

87

Ремонт дворовых территорий по улице 

Юбилейная д. № 4, д. № 6, д. №2А и д. 

№6А в пгт. Орша  Калининского 

муниципального округа (2й этап)

84

86

Ремонт дворовых территорий в пос. 

Эммаусс Калининского муниципального 

округа

85

Ремонт дворовых территорий и 

подъездов к ним в д. Рязаново 

Верхневолжского сельского поселения 

Калининского муниципального округа

Ремонт дворовых территорий в д. 

Никулино Калининского 

муниципального округа

90

Ремонт дворовых территори д. Заборовье 

д.№3 и д. №4 на территории 

Калининского округа Тверской области

89

83

Ремонт проездов, устройство парковок, 

благоустройство на дворовой территории 

многоквартирных домов 3, 5, 7, 9 в с. 

Никольское Калининского 

муниципального округа



ФБ ФБ ФБ

ОБ ОБ ОБ

МБ МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего Х Всего Х Всего - 12/31/2026

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ ОБ ОБ

МБ МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего 3,503.09 Всего Х Х 12/31/2024

в том числе: в том числе:

ФБ ФБ

ОБ ОБ

МБ 3,028.09 МБ

ВБС 475.00 ВБС ВБС

Всего 50.00 Всего Х Всего Х 12/31/2024

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ 50.00 ОБ ОБ

МБ МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего 3,362.20 Всего Х Всего Х 12/31/2024

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ ОБ ОБ

МБ 2,882.20 МБ МБ

ВБС 480.00 ВБС ВБС

Всего 738.40 Всего Х Всего Х 12/31/2024

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ ОБ ОБ

МБ 738.40 МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего 937.64 Всего Х Всего Х

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ 22.38 ОБ ОБ

МБ 915.26 МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего 6,115.70 Всего 7,824.00 Всего 8,137.00

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ 4,780.70 ОБ 7,041.60 ОБ 7,323.30

МБ 1335.00 МБ 782.40 МБ 813.70

ВБС ВБС ВБС

Всего 6,115.70 Всего 7,824.00 Всего 8,137.00

94

Мероприятие 3.04. Инициативный 

проект. Благоустройство дворовой 

территории многоквартирного дома, 

расположенного по адресу Тверская 

область Калининский округ, п Эммаусс, 

д. № 10 подъезды 2,3,4,5

93

Мероприятие 3.03. Реализация 

мероприятий по обращениям, 

поступающим к дептатам 

Законодательного Собрания Тверской 

области, в рамках реализации программ 

поддержки местных 

инициатив.Благоустройство дворовой 

территории многоквартирного дома, 

расположенного по адресу Тверская 

92

Мероприятие 3.02. Инициативный 

проект. Благоустройство дворовой 

территории многоквартирного дома, 

расположенного по адресу Тверская 

область Калининский округ, п Эммаусс, 

д. № 10 подъезд 1, хозяйственно-

парковочная площадка

91

Ремонт дворовой территории в пгт 

Суховерково, ул. Мира, д. №2, №4, ул. 

Строителей, д. №1 на территории 

Калининского округа Тверской области

95

Разработка ПСД по объектам ремонта 

дворовых территорий на территории 

Калининского муниципального округа

90

Ремонт дворовых территори д. Заборовье 

д.№3 и д. №4 на территории 

Калининского округа Тверской области

Нераспределенный остаток средств по 

мероприятию 3.01
96

97

Подпрограмма 2 "Повышение 

безопасности дорожного движения на 

территории Калининского 

муниципального округа Тверской 

области"

98

Задача 1 Подпрограммы 2 "Расходы в 

рамках реализация регионального 

проекта «Безопасность дорожного 

движения» в рамках национального 

проекта «Безопасные и качественные 

автомобильные дороги». 



в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ 4780.70 ОБ 7,041.60 ОБ 7,323.30

МБ 1335.00 МБ 782.40 МБ 813.70

ВБС ВБС ВБС

Всего 5,311.79 Всего 7,824.00 Всего 8,137.00 12/31/2024

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ 4780.62 ОБ 7,041.60 ОБ 7,323.30

МБ 531.17 МБ 782.40 МБ 813.70

ВБС ВБС ВБС

Всего 780.00 Всего Всего 12/31/2024

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ ОБ ОБ

МБ 780.00 МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего 2,725.43 Всего Х Всего Х 12/31/2024

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ 2,452.89 ОБ ОБ

МБ 272.54 МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего 2,586.36 Всего Х Всего Х 12/31/2024

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ 2,327.73 ОБ ОБ

МБ 258.63 МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего 23.91 Всего Х Всего Х 12/31/2024

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ 0.08 ОБ ОБ
103 Нераспределенный остаток средств

102

101

Проведение мероприятий в целях 

обеспечения безопасности дорожного 

движения на автомобильных дорогах 

общего пользования местного значения 

(установка элементов освещения на 

пешеходных переходах, автобусных 

остановках и локальных пересечениях и 

примыканиях) д. Нестерово 

Калининского муниципального округа 

Тверской области

Проведение мероприятий в целях 

обеспечения безопасности дорожного 

движения на автомобильных дорогах 

общего пользования местного значения 

(установка элементов освещения на 

пешеходных переходах, автобусных 

остановках и локальных пересечениях и 

примыканиях д. Савино) Заволжского 

сельского поселения Калининского 

района Тверской области

98

Задача 1 Подпрограммы 2 "Расходы в 

рамках реализация регионального 

проекта «Безопасность дорожного 

движения» в рамках национального 

проекта «Безопасные и качественные 

автомобильные дороги». 

99

Мероприятие 1.01  "Проведение 

мероприятий в целях обеспечения 

безопасности дорожного движения на 

автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения"

100

Разработка ПСД по объектам ремонта 

для проведение мероприятий в целях 

обеспечения безопасности дорожного 

движения на автомобильных дорогах 

общего пользования местного 

значенияавтомобильных дорог общего 

пользования местного значения на 

территории Калининского 

муниципального округа Тверской 

области



МБ 23.83 МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего 72,690.10 Всего 44,184.50 Всего 45,951.90

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ 42,485.10 ОБ 44,184.50 ОБ 45,951.90

МБ 30,205.00 МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего 72,690.10 Всего 44,184.50 Всего 45,951.90

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ 42,485.10 ОБ 44,184.50 ОБ 45,951.90

МБ 30,205.00 МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего 42,485.10 Всего 44,184.50 Всего 45,951.90 12/31/2024

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ 42,485.10 ОБ 44,184.50 ОБ 45,951.90

МБ МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

Всего 30,205.00 Всего Х Всего Х 12/31/2024

в том числе: в том числе: в том числе:

ФБ ФБ ФБ

ОБ ОБ ОБ

МБ 30,205.00 МБ МБ

ВБС ВБС ВБС

104

Подпрограмма 3  "Содержание  

автомобильных  дорог  регионального  

значения 3  класса в Калининском 

округе  Тверской  области "

103 Нераспределенный остаток средств

105

Задача 1 подпрограммы 3 

"Обеспечение круглосуточного 

бесперебойного и безопасного 

движения транспортных средств на 

автомобильных дорогах 

регионального значений 3 класса"

106

Мероприятие 1.01  "Расходы на 

осуществление органами местного 

самоуправления отдельных 

государственных полномочий Тверской 

области в сфере осуществления 

дорожной деятельности"

107

Мероприятие 1.02  "Осуществление 

органами местного самоуправления 

отдельных государственных полномочий 

в Тверской области в сфере дорожной 

деятельности за счет средств бюджета 

округа"



уровень 

бюджета
план факт план факт

Всего 

в том числе:

ФБ

ОБ

МБ

ВБС

Всего 

в том числе:

ФБ

ОБ

МБ

ВБС

Согласовано:

Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы

__________________________________________________________________________
(наименование муниципальной программы)

за _____ год 

…

Объемы и источники 

финансирования, 

тыс. руб.

Срок реализации

Заведующий отделом учета и отчетности администрации

Калининского муниципального района Тверской области                               __________________                ________________________

                                          (должность)                                                                                                                             (подпись)                                                        (фамилия, инициалы)

Результат реализации, 

причины отклонения от плана  

(краткое описание)

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель

_____________________________________________________                          ________________                    ________________________
                                               (должность)                                                                                                                       (подпись)                                                        (инициалы, фамилия)

2

1

№ 

п/п

Наименование подпрограмм, задач, мероприятий 

(административных мероприятий), операций, направ-ленных 

на выполнение мероприятий (администра-тивных 

мероприятий) -  пообъектная детализация


